
 

-1- 
 

شريف بشأن المناصب العليا ومناصب  ظهير

  المديرين بمختلف المؤسسات

  



 

-2- 
 

بشأن المناصب العليا ومناصب  1.63.132شريف رقم  ظهير

 1المديرين بمختلف المؤسسات

 لله وحده الحمد

 الشريف الطابع

  (الحسن بن محمد بن يوسف بن الحسن الله وليه بداخله)

 أنه:يعلم من ظهيرنا الشريف هذا أسماه الله وأعز أمره 

  1382صفر  16الصادر في  1.62.113الظهير الشريف رقم  بمقتضى

 ؛مختلف المؤسسات ي( بشأن النظام الاساسي لموظف1962يوليوز  19)

  1383جمادى الثانية  26الصادر في  2.63.164على المرسوم رقم  وبناء

 ؛ساتمختلف المؤس ي( المحددة بموجبه القواعد العامة المطبقة على موظف1963ر نونب 14)

 (.1962 دجنبر 14) 1382رجب  17على الدستور الصادر الامر بتنفيذه في  وبناء

 يلي:أمرنا الشريف بما  أصدرنا

 الفصل الأول

ر فان يوكل أمر التعيين فيها الى جنابنا الشريف بمقتضى ظهي يباستثناء الاحوال الت

لاه المنظمات المنصوص عليها في الفصل الأول من الظهير الشريف المشار اليه أع يمدير

 .( يعينون بمرسوم1962يوليوز  19) 1382صفر  16المؤرخ في 

 الوصايةويقع التأشير على ظهائر ومراسيم التعيين من طرف السلطة المناطة بها  

 ووزير المالية والسلطة الحكومية المكلفة بالوظيفة العمومية.

 الفصل الثاني

تحدد في مرسوم يتعلق بالمناصب العليا ومناصب المديرين كيفية ترتيب الاعوان 

رتيبا تالدائمين والمتعاقدين الذين يشغلون هذه المناصب في تاريخ نشر المرسوم المذكور 

 .جديدا

هؤلاء الاعوان باطلة بعد مضى أجل ثلاثة أشهر على هذا التاريخ  وتعتبر وضعية

 والسلام.

 .(1963نونبر  16) 1383جمادى الثانية  28وحرر بالرباط في 

                                                           
 .2817(، ص 1963دجنبر  13) 1383رجب  26بتاريخ  2668الجريدة الرسمية عدد  - 1

 (63 - 11 - 29بتاريخ ) 2666بالفرنسية في عدد صدر النص 


